Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

001047

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/10/13001047

Número / Ano 001047/2025

Data / Horário 13/10/2025 - 15:23:56

Assunto Oficio n° 796/2025 - GP resposta ao Oficio n° 0330/2025 - Indicação n° 145/2025
Vereador Eclaiton Moreira Bueno.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Resposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

3

p R E; F E ■ í U R A U N t C I P A .

C A R A M B E Í
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Á PAÇO M UNICIPAL
A V  O O  O URO , 1.SS5 I JARDIM  EUROPA

g « b i  e i ^ - c a f a m b » i - |j í  . j o t f . b r

Ofício n.“ 796/2025 -  GP Carambeí/PR, 10 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 0330/2025 - Indicação n° 145/2025 -  Vereador

Eclaiton Moreira Bueno.

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos Resposta ao Ofício n“

0330/2025 - Indicação n*’ 145/2025 -  Vereador Eclaiton Moreira Bueno. O qual indicou

nos termos legais da Legislação Municipal, para que o Executivo estude a possibilidade

da realização de estudos, com a máxima urgência, sobre a possibilidade de implantação

de um semáforo inteligente ou rotatória na intersecçâo da Rua dos Imigrantes com a

Avenida do Pioneiros, através do Oficio n. “357/2025 da Secretaria Municipal de

Planejamento e Urbanismo.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor

ECLAITON MOREIRA BUENO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Av, do Ouro. n.“ 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84.145-000

CNPJ: fMF) 01.613 765/0001-60 - www.carambei prgov.br

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L

C A R A M B E Í
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

SEC. MUN. DE PLANE3AMENTO
E URBANISMO

O O  O URO. I M é  t EUROPA
nwniisn^fcfUBM f irAffiwpnw.BOV-b*

Ofício n.° 357/2025 - SPU Carambei, 08 de novembro de 2025,

A
Vossa Excelência
Elisângela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Municipal de Carambei

Ref.: Oficio n.° 330/2025 Câmara Municipal de Carambei
Assunto: Resposta Protocolo:000989/2025 -  Estudos de implantação de rotatória na Avenida
Dos Pioneiros e Avenida do Imigrantes,

Senhora Prefeita,

Venho, por meio deste, informar que não há no momento estudo de Implantação de rotatória
nesse entroncamento ortogona) entre Avenida dos Pioneiros e Avenida dos Imigrantes.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

, \ \ . dü Ouro. n,“ 1,355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei • CEP 84,145-0(11)
CNPJ: iM R  nEhl3.7ft5'Q001-60 - »ww,ear:inihei.Dr.ativ.hr - olnneiamemo ucarambei.Dr.go\.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

CNPJ N° 01.613.765/0001-60

Departamento de Trânsito, Segurança Institucional e Defesa Civil

Ofício o." 221/25 - DETR.ANSEDE Carambeí. 06 de outubro de 2.025

Ao Senhor
José Ciriano Bueno do Prado
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo

Prezado Senhor.

Recebemos o Oficio n° 330/2025 (cópia anexa) do Gabinete da Prefeita pelo qual foi
encaminhada uma indicação solicitando o estudo com a máxima de urgência sobre implantação
de um semáforo inteligente ou rotatória na intersecção da rua dos Imigrantes com a Av. dos
Pioneiros.

Sendo assim, solicitamos informações se existe esse estudo e suas peculiaridades, ou se
existe o interesse da Secretaria de Planejamento em realizar tal estudo.

No aguardo da resposta.

Atenciosamente,

C S íí-.— ,
Laucenir Ferreira de .Andrade

Diretor de Departamento de Trânsito. Segurança Pública institucional e Defesa Civil
Portaria n.“ 142/2023- P.MC

■Avenida do Ouro. 1355. Jardim Europa. Caranibei. Paraná CEP.: 84145-000

Fone: (42) 3231-9805 - detransedeT:carambei.Dr.aov.br - uww.carambei.pr.gov.br